28.02.2018 №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22.01.2013 ГОДА №26 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2013 - 2016 ГОДЫ И С ПЕРСПЕКТИВОЙ ДО 2032 ГОДА»
В целях разработки комплекса мероприятий направленных на повышение надежности, эффективности и экологичности работы объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Каменского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом Каменского муниципального образования, Дума Каменского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Каменского муниципального образования на 2013 - 2016 годы и с перспективой до 2032 года следующие изменения и дополнения:

1) В подпункте 5.2 пункте 5 Таблицу Финансовые потребности на реализацию мероприятий по развитию системы водоснабжения изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование работ
	Планируемые сроки реализации
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	1
	Текущий ремонт водозаборного сооружения (замена неисправных участков электрической сети здания) расположенного по адресу: Нижнеудинский район, д. Новое Село, ул. Шевченко 30
	2018
	Средства местного бюджета – 0,1
Средства областного бюджета – 13,9

	Текущий ремонт водозаборного сооружения (устройство перекрытий с укладкой балок по стенам, замена лаг из досок и брусков, устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм, устройство плинтусов) расположенного по адресу: Нижнеудинский район, с. Каменка, ул. Садовая 49 А
	2018
	Средства местного бюджета – 0,6
Средства областного бюджета – 69,0

	ИТОГО

	83,6

2) В подпункте 5.5 пункте 5 Таблицу Финансовые потребности в реализацию мероприятий по захоронению и утилизации ТБО изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование работ
	Планируемые сроки реализации
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	2019
	Средства местного бюджета – 200

	2
	Разработка схемы санитарной очистки территории поселка
	2019 г.
	Средства местного бюджета – 100

	3
	Установка мусорных урн в общественных местах
	2019-2021 г.
	Средства местного бюджета – 40

	4
	Оборудование контейнерных площадок с контейнерами для сбора мусора
	До 2032 г.
	Средства местного бюджета – 300

	ИТОГО

	640

3) Таблицу Финансовые потребности для реализации Программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	1
	Программа инвестиционных проектов в теплоснабжении
	---

	2
	Программа инвестиционных проектов в водоснабжении
	Областной бюджет – 82,9
Местный бюджет – 0,7

	3
	Программа инвестиционных проектов в водоотведении
	Областной бюджет – 940

Местный бюджет – 400

	4
	Программа инвестиционных проектов в энергоснабжении
	---

	5
	Программа инвестиционных проектов по захоронению и утилизации ТБО
	Местный бюджет – 640

	ИТОГО
	2063,6, в том числе

Областной бюджет – 1022,9
Местный бюджет – 1040,7

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Каменского муниципального образования».

Председатель Думы,

Глава Каменского сельского поселения

О.В. Кустодеева